a  Lei  Orgânica  do  Município  de  FAZENDA  RIO  GRANDE  e  autorização  contida  na  Lei  Municipal  nº
1825/2024, de 18 de Dezembro de 2024.

Súmula:  Abertura  de  crédito  adicional  suplementar  no  Orçamento
Geral  do  Município  de  Fazenda  Rio  Grande  no  valor  de
R$14.493.764,48(quatorze  milhões,  quatrocentos  e  noventa  e  três
mil, setecentos e sessenta e quatro reais e quarenta e oito centavos),
conforme especifica.

DECRETO Nº 7829/2025

D E C R E T A:

DE 19 DE MAIO DE 2025.

Art.  1º  -   Fica  aberto  no  corrente  exercício  Crédito  no  valor  de  R$  14.493.764,48(quatorze  milhões,
quatrocentos e noventa e três mil,  setecentos e sessenta e quatro reais e quarenta e oito centavos) ,
para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

15.003 - BLOCO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE

15.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.305.41.2055.31901100000000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL
00510.00510.01.07.00.00.2.753.0000 (SF) - Taxas - Exercício Poder de Polícia R$700.000,00